retraitement dans le tableau de flux de trésorerie sur l’ensemble

des périodes publiées.

En octobre 2021, le Groupe a annoncé le projet de distribution

de l’essentiel de ses actions PRODWAYS GROUP (pôle

Impression 3D) à ses actionnaires. La distribution effective est

intervenue fin décembre 2021. Le compte de résultat et le

tableau des flux de trésorerie au 31 décembre 2020 ont été

modifiés pour que la contribution du pôle Impression 3D

apparaisse sur une ligne distincte (voir note 12).

Par ailleurs, un processus de cession de la filiale NUCLEACTION

a été engagé en 2021 et il est fortement probable que ce

processus aboutisse en 2022. La contribution de

NUCLEACTION et ses filiales au compte de résultat et au

tableau de flux de trésorerie a donc été reclassée sur une ligne

distincte, l’ensemble des actifs et passifs au 31 décembre 2021

sont également reclassés sur une ligne spécifique des activités

en cours de cession au bilan.

Impacts des retraitements sur les états financiers

Les impacts des modifications apportées aux états financiers 2020 sont décrits dans les tableaux suivants :

(en milliers d’euros) 2020 publié
Impact IFRS 5

NUCLEACTION
Impact IFRS 5

Impression 3D 2020 retraité

Chiffre d’affaires 231 114 (23 354) (56 847) 150 913

Production immobilisée 9 985 (936) (1 150) 7 899

Production stockée 2 170 1 (85) 2 086

Autres produits de l’activité 6 542 (494) (897) 5 151

Achats consommés (122 296) 15 473 29 646 (77 177)

Charges de personnel (103 754) 10 277 25 280 (68 197)

Impôts et taxes (2 860) 273 725 (1 862)

Dotations aux amortissements et provisions nettes

des reprises (21 559) 1 638 7 052 (12 870)

Autres produits et charges d’exploitation 3 197 1 005 127 4 329

Résultat d’exploitation 2 540 3 882 3 850 10 271

Autres éléments opérationnels (11 595) 1 435 10 935 776

Quote-part dans les résultats des entreprises

associées 5 - (5) -

Résultat opérationnel (9 050) 5 317 14 780 11 047

Charges et produits financiers (1 662) 488 316 (858)

Impôt sur le résultat 201 (224) (1 043) (1 066)

Résultat net des activités poursuivies (10 510) 5 581 14 053 9 123

Résultat net des activités non poursuivies (1 000) (5 581) (14 053) (20 634)

Résultat net (11 510) - - (11 510)

aux actionnaires de la société mère (5 811) - - (5 811)

aux participations ne donnant pas le contrôle (5 700) - - (5 700)

INFORMATIONS FINANCIÈRES ET COMPTABLES

87DOCUMENT D'ENREGISTREMENT UNIVERSEL - 2021 -

4.1 États financiers consolidés 2021

04

Périmètre de consolidationNOTE 2

Principes comptables liés Note 2.1

au périmètre de consolidation

Méthode de consolidation2.1.1

Les sociétés dans lesquelles le Groupe détient, directement ou

indirectement, le contrôle exclusif sont consolidées par

intégration globale. Les sociétés dans lesquelles le Groupe a une